
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Viernes 17 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

91
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

40917 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Instituto Geográfico Nacional. Objeto: Edición de 525 hojas de Castilla y
León,  Aragón,  Extremadura,  Castil la-La  Mancha,  Andalucía,
Comunidad Valenciana y Murcia para publicación impresa del MTN25 a
partir de MAPABTN25 (2 lotes). Expediente: 1718005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811003I.
1.3) Dirección: c/ General Ibañez Ibero 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979474.
1.10) Fax: 915979752.
1.11) Correo electrónico: sgigncontratacion@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 71354000 (Servicios de cartografía).
4.2) CPV Lote 1: 71354000 (Servicios de cartografía).
4.3) CPV Lote 2: 71354000 (Servicios de cartografía).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Edición de 525 hojas de Castilla y León, Aragón,
Extremadura,  Castilla  La  Mancha,  Andalucia,  Comunidad  Valenciana  y
Murcia  para publicación impresa del  MTN25 a partir  de MAPABTN25 (2
LOTES).

6.2)  Lote 1:  Servicio de edición de 243 hojas de Castilla  y  León,  Aragón y
Extremadura para publicación impresa del MTN25 a partir de MAPABTN25.

6.3) Lote 2: Servicio de Edición de 282 hojas de Castilla La Mancha, Andalucía,
Comunidad Valenciana y Murcia para publicación impresa del MTN25 a partir
de MAPABTN25.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Viernes 17 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

91
7

9. Criterios de adjudicación:

9.1) oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) oferta técnica (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: U.T.E.  MAPA 2018 BERITEC  PRO.
12.2.2) Número de identificación fiscal: U19323328.
12.2.4) Localidad: Guadalajara.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 75.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-061462. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-061462. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de agosto de 2018.

Madrid,  13  de agosto  de  2018.-  Director  General  del  Instituto  Geográfico
Nacional

ID: A180051264-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-16T15:53:51+0200




